Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: terça-feira, 8 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3134Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 17/2023
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE; OBJETO: o TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) cede ao CESSIONÁRIO, a título gratuito, o imóvel destinado à Residência
Oficial da Comarca de Assaré/CE, localizado na Rua Maria de Jesus Oliveira, nº 03, Centro, no Município de Assaré/CE.; DATA
DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2023; VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir de sua assinatura; SIGNATÁRIOS:
Desembargador. Antônio Abelardo Benevides Moraes e José Libório Leite Neto.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS – EPP;

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, a fim de atender as
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4,
de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:04 de agosto de 2023 a 04 de agosto de 2024; DATA DA
ASSINATURA: 04 de agosto de 2023;SIGNATÁRIOS: Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Vinícius
Chaves dos Santos .

LOTE XIV - COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1

REFRIGERADOR/GELADEIRA, UMA
PORTA, CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA
DE 300 LITROS, COMPARTIMENTO
REFRIGERADO COM CAPACIDADE
APROXIMADA DE 47 LITROS, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO 220 V, SISTEMA FROST FREE,
PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA,
CONTROLE ELETRÔNICO PARA AJUSTE DE
TEMPERATURA, POSSUIR CERTIFICAÇÃO
DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÕES
EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA PELO FABRICANTE NA CIDADE
DE FORTALEZA. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CE

UNIDADE 201

Refrigerador
Frost Free
Facilite
CRB36AB -
300L

R$ 2.478,00 R$ 498.078,00

VALOR GLOBAL R$ 498.078,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: JEB COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI;

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, a fim de atender as
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4,
de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:03 de agosto de 2023 a 03 de agosto de 2024; DATA DA
ASSINATURA: 03 de agosto de 2023;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio
Girão e Diogo Magalhães Aguiar de Moura.

LOTE I - COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1
BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GELAGUA,
TIPO TORRE (DE COLUNA), COM
CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L,
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V.

UNIDADE 531 LIBELL
MASTER

R$ 679,00 R$ 360.549,00

VALOR GLOBAL R$ 360.549,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MUNDIAL REFRIGERAÇÃO LTDA; OBJETO:

Registro de Preços para futura aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, a fim de atender as necessidades do
Poder Judiciário do Estado do Ceará (TJCE); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2023; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de
8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:04 de agosto de 2023 a 04 de agosto de 2024; DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto
de 2023;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Paulo César Fortaleza Medeiros.

LOTE III - COTA PRINCIPAL

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

29Disponibilização: terça-feira, 8 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3134Caderno 1: Administrativo

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1

BEBEDOURO DE ÁGUA COLUNA TIPO PRESSÃO,
ÁGUA FILTRADA E GELADA, GÁS ECOLÓGICO,
RESERVATÓRIO EM AÇO INOX COM DRENO
PARA LIMPEZA, DUAS TORNEIRAS REGULÁVEIS:
UMA COM JATO INCLINADO DIRECIONADOR
PARA BOCA E OUTRA PARA COPO EM LATÃO
CROMADO, GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL
COM ALTURA MÍNIMA DE 0,9M, FILTRO COM
RETENÇÃO DE IMPUREZAS, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO 220 V, POSSUIR CERTIFICAÇÃO
DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO
FABRICANTE NA CIDADE DE FORTALEZA.

UNIDADE 184
LIBELL –
PRESS
STAR

R$ 764,40 R$ 140.649,60

VALOR GLOBAL R$ 140.649,60

LOTE X - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO),
CAPACIDADE APROXIMADA DE 120
LITROS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V,
PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA,
PORTA REVERSÍVEL COM CONTROLE DE
TEMPERATURA, POSSUIR CERTIFICAÇÃO
DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO
FABRICANTE NA CIDADE DE FORTALEZA.

UNIDADE 17 MIDEA -
MRC12B2

R$ 1.358,90 R$ 23.101,30

VALOR GLOBAL R$ 23.101,30

LOTE XIII - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

FORNO MICROONDAS 30 LITROS,
PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA,
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 V, PRATO
GIRATÓRIO, DISPLAY DIGITAL RELÓGIO,
TIMER TRAVA DE SEGURANÇA, TECLAS
PRÉPROGRAMADAS, POSSUIR CERTIFICAÇÃO
DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES
COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA
PELO FABRICANTE NA CIDADE DE FORTALEZA.
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

UNIDADE 76
MIDEA -
MXSA35P2 R$ 744,00 R$ 56.544,00

VALOR GLOBAL R$ 56.544,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES
E SUCOS de forma parcelada, para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense,
localizadas no interior do Estado do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 08/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das
Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:04 de agosto de 2023 a 04 de agosto
de 2024; DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2023;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio
Girão e André Luiz Pinto Costa .

LOTE II – COTA RESERVADA - CARIRI

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/
MARMITEX.

UNIDADE 2089 Própria R$ 20,00 R$ 41.780,00

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2089 Própria R$ 8,00 R$ 16.712,00

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2089
Guaraná Antártica,
Kuat, Fanta Uva, Fanta
Laranja e Coca Cola

R$ 6,00 R$ 12.534,00